

**Colegiul de Medicina Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 10-2022****Lucrari de reparatii a coridorului si holului la etajul 1 in blocul de studii**

Valoarea de deviz 942 321,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>  |      |                                       |                        |           |
|        |                             | <b>1.1. Coridor.Desfaceri si demolari</b>   |      |                                       |                        |           |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, .)  | m2   | 3,4800                                | 35,687                 | 124,192   |
|        | 7422010060100               | Timplari  | h-om | 0,7308                                | 84,97                  | 62,096    |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 0,7308                                | 84,97                  | 62,096    |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre, )   | m2   | 3,0600                                | 35,688                 | 109,204   |
|        | 7422010060100               | Timplari  | h-om | 0,6426                                | 84,97                  | 54,602    |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 0,6426                                | 84,97                  | 54,602    |
| 3      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din asbociment. la tavane suspendate,  | m2   | 73,4400                               | 21,243                 | 1 560,050 |
|        | 7422010060100               | Timplari  | h-om | 9,5472                                | 84,97                  | 811,226   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 8,8128                                | 84,97                  | 748,824   |
| 4      | RpCK42E                     | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate                            | m    | 73,1000                               | 21,467                 | 1 569,274 |
|        | 7132040012700               | Parchetar   | h-om | 8,7720                                | 84,97                  | 745,357   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 9,5030                                | 84,97                  | 807,470   |
|        | 4100126202818               | Apa   | m3   | 1,0965                                | 5,00                   | 5,482     |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 1,0965                                | 10,00                  | 10,965    |
| 5      | RpCK42B                     | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate                             | m2   | 87,2000                               | 78,822                 | 6 873,314 |
|        | 7132040012700               | Parchetar   | h-om | 40,1120                               | 84,97                  | 3 408,317 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 40,1120                               | 84,97                  | 3 408,317 |
|        | 4100126202818               | Apa   | m3   | 4,3600                                | 5,00                   | 21,800    |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 3,4880                                | 10,00                  | 34,880    |
| 6      | RpIB11D                     | Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi | buc  | 1,0000                                | 89,219                 | 89,219    |
|        | 7136040011800               | Instalator incalzire  | h-om | 1,0500                                | 84,97                  | 89,219    |
| 7      | RpCB18C                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in  | m3   | 0,3000                                | 1 149,197              | 344,759   |

| 1  | 2                  | 3   | 4    | 5       | 6         | 7                                |
|----|--------------------|---|------|---------|-----------|----------------------------------|
|    |                    | fundatii, pereti, stilpi etc  |      |         |           |                                  |
|    | 7123010010200      | Betonist  | h-om | 3,0000  | 84,97     | 254,910                          |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 1,0500  | 84,97     | 89,219                           |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0060  | 5,00      | 0,030                            |
|    | 2922140006702      | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0600  | 10,00     | 0,600                            |
| 8  | RpCU09A            | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare | t    | 18,5000 | 99,272    | 1 836,523                        |
|    | 7124010010700<br>1 | Dulgher   | h-om | 5,1800  | 84,97     | 440,145                          |
|    | 9310060019922      | Muncitor deservire  | h-om | 12,3950 | 84,97     | 1 053,203                        |
|    | 2010102904169      | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv  | m3   | 0,0555  | 6 000,00  | 333,000                          |
|    | 2811237329800      | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)  | kg   | 0,4625  | 22,00     | 10,175                           |
| 9  | TR11AA04<br>C3     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3  | t    | 18,5000 | 46,734    | 864,570                          |
|    | 9310060019900      | Muncitor necalificat  | h-om | 10,1750 | 84,97     | 864,570                          |
| 10 | TsI50B5            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km  | t    | 18,5000 | 129,000   | 2 386,500                        |
|    | 3410540000006      | Autobasculanta-5t   | h-ut | 4,7730  | 500,00    | 2 386,500                        |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei  |         |           | 15 757,605                       |
|    |                    | <b>Total Coridor.Desfaceri si demolari<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |         |           | <b>15 757,605<br/>12 954,173</b> |
|    |                    | <b>1.2. Timplaria</b>   |      |         |           |                                  |
| 11 | CK57H              | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe  | m2   | 3,0600  | 2 293,510 | 7 018,140                        |
|    | 9310060019930      | Muncitor  | h-om | 3,1316  | 84,97     | 266,092                          |
|    | 2030112931108      | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)   | m2   | 3,0600  | 2 170,00  | 6 640,200                        |
|    | 2051142950707      | Dibluri de montaj 10x130 mm   | buc  | 19,8900 | 1,00      | 19,890                           |
|    | 2513736621482      | Banda izolanta  | m    | 4,6206  | 1,50      | 6,931                            |
|    | 2513736621483      | Banda de bariera de vapori  | m    | 4,7124  | 9,10      | 42,883                           |
|    | 2513736621484      | Banda hidroizolanta   | m    | 1,5912  | 9,10      | 14,480                           |
|    | 2416566101576      | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l  | buc  | 0,3550  | 67,00     | 23,785                           |
|    | 2922140006702      | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0936  | 10,00     | 0,936                            |
|    | 2940520007610      | Perforator electric   | h-ut | 0,3571  | 5,00      | 1,785                            |
|    | 2952271004212      | Dispozitiv de insurubare  | h-ut | 0,2316  | 5,00      | 1,158                            |
| 12 | CK26A              | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi<br>Materiale marunte (dopuri)=1,0200  | m    | 1,8500  | 195,063   | 360,866                          |
|    | 7422010060100      | Timplar   | h-om | 0,5180  | 84,97     | 44,014                           |

| 1  | 2             | 3   | 4    | 5        | 6         | 7                             |
|----|---------------|---|------|----------|-----------|-------------------------------|
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1480   | 84,97     | 12,576                        |
|    | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre   | m    | 1,8870   | 160,00    | 301,920                       |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 7,5480   | 0,30      | 2,264                         |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0185   | 5,00      | 0,092                         |
| 13 | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu  | m    | 1,8000   | 190,238   | 342,429                       |
|    | 7422010060100 | Timplar   | h-om | 0,5760   | 84,97     | 48,943                        |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1440   | 84,97     | 12,236                        |
|    | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre  | m    | 1,8000   | 155,00    | 279,000                       |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 7,2000   | 0,30      | 2,160                         |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0180   | 5,00      | 0,090                         |
| 14 | CK25D         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   | 3,4800   | 3 363,292 | 11 704,257                    |
|    | 7129200011200 | Finisor MP  | h-om | 2,8188   | 84,97     | 239,513                       |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,3480   | 84,97     | 29,570                        |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare   | m2   | 3,4800   | 3 233,00  | 11 250,840                    |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 13,9200  | 0,30      | 4,176                         |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan   | kg   | 1,9140   | 67,00     | 128,238                       |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic  | kg   | 0,6716   | 57,10     | 38,348                        |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 2,0880   | 3,00      | 6,264                         |
|    | 4011106202741 | Energie electrica   | kw   | 3,4800   | 2,00      | 6,960                         |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0696   | 5,00      | 0,348                         |
| 15 | CK33A         | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor   | buc  | 1,0000   | 1 288,851 | 1 288,851                     |
|    | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice  | h-om | 1,9000   | 84,97     | 161,443                       |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0600   | 84,97     | 5,098                         |
|    | 2952270007000 | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor   | buc  | 1,0000   | 1 120,00  | 1 120,000                     |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80   | kg   | 0,0300   | 77,00     | 2,310                         |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei  |          |           | 20 714,543                    |
|    |               | <b>Total Timplaria<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |          |           | <b>20 714,543<br/>819,485</b> |
|    |               | <b>1.3. Finisare pereti</b>   |      |          |           |                               |
| 16 | CF59A         | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050   | m2   | 216,5000 | 341,637   | 73 964,454                    |
|    | 9310060019930 | Muncitor  | h-om | 386,8855 | 84,97     | 32 873,661                    |
|    | 2662102701000 | Placi ghips-carton  | m2   | 228,4616 | 35,50     | 8 110,387                     |
|    | 2710703520284 | Profil de ghidaj  | m    | 159,9231 | 17,70     | 2 830,639                     |
|    | 2710703520285 | Profil de suport  | m    | 478,6815 | 25,00     | 11 967,038                    |
|    | 2521302602900 | Placi termoizolante   | m2   | 224,1100 | 72,00     | 16 135,920                    |
|    | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"  | m    | 511,3189 | 1,20      | 613,583                       |
|    | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"   | m    | 164,8187 | 0,85      | 140,096                       |

| 1  | 2                   | 3   | 4    | 5          | 6       | 7          |
|----|---------------------|---|------|------------|---------|------------|
|    | 2430226102822       | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"   | kg   | 58,9649    | 7,20    | 424,547    |
|    | 2430226101017       | Grund "Tifengrund"  | kg   | 19,0385    | 17,00   | 323,654    |
|    | 2051142950711<br>1  | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru<br>fixarea profilurilor metalice  | buc  | 326,3737   | 0,85    | 277,418    |
|    | 2874115833871       | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm  | buc  | 2 808,9901 | 0,07    | 196,629    |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 1,3856     | 5,00    | 6,928      |
|    | 2952270007609       | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 9,1363     | 7,00    | 63,954     |
| 17 | CF59F               | Placarea suprafetelor cu un strat de<br>PGC cu executarea carcusei metalice<br>simple plane, cu inaltimea pina la 4<br>m: glafuri<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 | m2   | 17,1000    | 549,721 | 9 400,222  |
|    | 9310060019930       | Muncitor  | h-om | 64,4225    | 84,97   | 5 473,980  |
|    | 2662102701000<br>.1 | Placi ghips-carton Hidro  | m2   | 18,0448    | 38,88   | 701,582    |
|    | 2710703520284       | Profil de ghidaj  | m    | 35,6599    | 17,70   | 631,180    |
|    | 2710703520285       | Profil de suport  | m    | 72,1791    | 25,00   | 1 804,478  |
|    | 2812106306002       | Profiluri de aluminiu pentru protectia<br>ungherelor 25x25 mm   | m    | 72,1791    | 4,00    | 288,716    |
|    | 2523156720072       | Banda de etansare sub profiluri<br>"Dichtungsbund"  | m    | 76,9910    | 1,20    | 92,389     |
|    | 2513206621602       | Banda pentru imbinarea rosturilor<br>"Serpeanca"  | m    | 14,2640    | 0,85    | 12,124     |
|    | 2430226102822       | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"   | kg   | 30,9339    | 7,20    | 222,724    |
|    | 2430226101017       | Grund "Tifengrund"  | kg   | 1,5037     | 17,00   | 25,563     |
|    | 2051142950711<br>1  | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru<br>fixarea profilurilor metalice  | buc  | 77,8503    | 0,85    | 66,173     |
|    | 2874115833871       | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm  | buc  | 918,5650   | 0,07    | 64,300     |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,1060     | 5,00    | 0,530      |
|    | 2952270007609       | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 2,3547     | 7,00    | 16,483     |
| 18 | CF57A               | Aplicarea manuala a chitului pe baza<br>de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm<br>pe suprafetele peretilor, coloanelor<br>si tavanelor   | m2   | 121,7000   | 52,809  | 6 426,877  |
|    | 7122050013401       | Zidar cat.4   | h-om | 54,7650    | 84,97   | 4 653,382  |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM   | h-om | 12,1700    | 84,97   | 1 034,085  |
|    | 2653102100833       | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 128,3813   | 5,75    | 738,192    |
|    | 4100126202818       | Apa   | m3   | 0,1217     | 5,00    | 0,609      |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,1217     | 5,00    | 0,609      |
| 19 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a<br>peretilor si tavanelor  | m2   | 121,7000   | 5,924   | 720,962    |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor   | h-om | 3,6510     | 84,97   | 310,225    |
|    | 2416586105303       | Amorsa-grund  | kg   | 18,2550    | 21,50   | 392,482    |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 6,0850     | 3,00    | 18,255     |
| 20 | CN06A               | Vopsitorii interioare cu vopsea pe<br>baza de copolimeri vinilici in emulsie<br>apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet<br>existent, executate manual                                      | m2   | 121,7000   | 76,349  | 9 291,734  |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor   | h-om | 66,9350    | 84,97   | 5 687,467  |
|    | 2430116103800       | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 48,6800    | 68,70   | 3 344,316  |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 7,3020     | 2,10    | 15,334     |
|    | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 60,8500    | 3,00    | 182,550    |
|    | 1711317306661       | Bumbac de sters   | kg   | 6,0850     | 10,00   | 60,850     |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,2434     | 5,00    | 1,217      |
| 21 | CI17A               | Placare cu panouri fibrolemnoase,<br>usoare, moi (alcatuite din fibre<br>lemnoase din lemn de pin liate cu<br>lignina), cu o fata din tapet textil din                                    | m2   | 112,3000   | 459,990 | 51 656,877 |

| 1  | 2             | 3   | 4    | 5          | 6         | 7                                 |
|----|---------------|---|------|------------|-----------|-----------------------------------|
|    |               | fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporturi plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate                              |      |            |           |                                   |
|    | 7422010060100 | Timplar   | h-om | 207,7550   | 84,97     | 17 652,942                        |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 16,8450    | 84,97     | 1 431,320                         |
|    | 2732103646000 | Panouri din laminat C-33 gr10mm   | m2   | 123,5300   | 250,00    | 30 882,500                        |
|    | 2462106110100 | Adeziv neoprenic  | kg   | 44,9200    | 37,50     | 1 684,500                         |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 1,1230     | 5,00      | 5,615                             |
| 22 | CK18C         | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu   | m    | 221,5000   | 55,737    | 12 345,679                        |
|    | 7422010060100 | Timplar   | h-om | 57,5900    | 84,97     | 4 893,422                         |
|    | 2743123549025 | Baghete din aluminiu  | m    | 232,5750   | 30,00     | 6 977,250                         |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 5,5375     | 2,10      | 11,629                            |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm   | m3   | 0,2215     | 292,00    | 64,678                            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm  | buc  | 1 329,0000 | 0,30      | 398,700                           |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei  |            |           | 163 806,805                       |
|    |               | <b>Total Finisare pereti<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |            |           | <b>163 806,805<br/>74 010,484</b> |
|    |               | <b>1.4. Finisare tavane</b>   |      |            |           |                                   |
| 23 | CK29F         | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila   | m2   | 87,7000    | 348,959   | 30 603,703                        |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 13,1550    | 84,97     | 1 117,780                         |
|    | 7422010060100 | Timplar   | h-om | 179,7850   | 84,97     | 15 276,331                        |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal   | buc  | 350,8000   | 0,85      | 298,180                           |
|    | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 92,0850    | 151,00    | 13 904,835                        |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 1,3155     | 5,00      | 6,577                             |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei  |            |           | 30 603,703                        |
|    |               | <b>Total Finisare tavane<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |            |           | <b>30 603,703<br/>16 394,111</b>  |
|    |               | <b>1.5. Pardoseli</b>   |      |            |           |                                   |
| 24 | RpCB04A       | Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)<br>Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0300 | m3   | 0,1500     | 1 796,160 | 269,424                           |
|    | 7123010010200 | Betonist  | h-om | 0,8415     | 84,97     | 71,502                            |

| 1  | 2                  | 3   | 4    | 5          | 6       | 7          |
|----|--------------------|---|------|------------|---------|------------|
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,3555     | 84,97   | 30,207     |
|    | 2651122100440      | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500  | kg   | 46,5045    | 2,10    | 97,659     |
|    | 1421102200082      | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm   | m3   | 0,1048     | 292,00  | 30,602     |
|    | 1421102200587      | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 0,1143     | 292,00  | 33,376     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0479     | 5,00    | 0,239      |
|    | 2952270003702      | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric   | h-ut | 0,0488     | 9,00    | 0,439      |
|    | 2952270003717      | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)   | h-ut | 0,0900     | 10,00   | 0,900      |
|    | 3410520001373      | Automacara 5 tf   | h-ut | 0,0225     | 200,00  | 4,500      |
| 25 | CG22A              | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                          | m2   | 95,1000    | 164,586 | 15 652,130 |
|    | 7123010010200      | Betonist  | h-om | 76,0800    | 84,97   | 6 464,518  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 9,5100     | 84,97   | 808,065    |
|    | 2663102100001      | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3   | 9,7477     | 0,00    | 0,000      |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 2 282,4000 | 2,10    | 4 793,040  |
|    | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 6,1815     | 292,00  | 1 804,998  |
|    | 1421102200161      | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm   | m3   | 5,7060     | 292,00  | 1 666,152  |
|    | 4100126202818      | Apa   | m3   | 3,1383     | 5,00    | 15,692     |
|    | 2952260003552      | Buldozer pe senile pina la 60 CP  | h-ut | 0,1902     | 250,00  | 47,550     |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 9,5100     | 5,00    | 47,550     |
|    | 2952270003700      | Centrala de beton   | h-ut | 0,5706     | 8,00    | 4,565      |
| 26 | CC03C              | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa VP 100X100x4mm   | kg   | 95,1000    | 41,202  | 3 918,326  |
|    | 7123020011140      | Fierar beton  | h-om | 2,3775     | 84,97   | 202,016    |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4755     | 84,97   | 40,403     |
|    | 2873122004100      | Plase sudate  | kg   | 96,0510    | 37,50   | 3 601,912  |
|    | 2710602100000      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm   | kg   | 0,4755     | 25,00   | 11,887     |
|    | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,9510     | 23,30   | 22,158     |
|    | 2010237318750      | Distantieri   | buc  | 28,5300    | 1,00    | 28,530     |
|    | 2922140007000      | Macara  | h-ut | 0,0571     | 200,00  | 11,420     |
| 27 | CG17D              | Pardoseli din placi de gresie ceramica 600x600mm,calitate superioara, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ficsator- Betocontact-0,3cg/m2 | m2   | 87,2000    | 405,435 | 35 353,932 |
|    | 7132030012600      | Mozaicar  | h-om | 196,2000   | 84,97   | 16 671,114 |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 21,8000    | 84,97   | 1 852,346  |
|    | 2661112800700      | Placi sau piscoturi de gresie   | m2   | 89,8160    | 160,00  | 14 370,560 |
|    | 2664102102010<br>1 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie   | kg   | 353,1600   | 3,50    | 1 236,060  |
|    | 2430226100000<br>1 | Fuga  | kg   | 26,1600    | 18,00   | 470,880    |
|    | 2010237318700      | Distantieri de rost   | buc  | 1 744,0000 | 0,05    | 87,200     |
|    | 2653102100000      | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport(Betocontact)   | kg   | 26,1600    | 24,50   | 640,920    |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 3,9240     | 5,00    | 19,620     |
|    | 2952240004021      | Mixer electric  | h-ut | 1,0464     | 5,00    | 5,232      |

| 1  | 2                  | 3  | 4    | 5        | 6         | 7                                |
|----|--------------------|--|------|----------|-----------|----------------------------------|
| 28 | CI24A              | Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm   | m2   | 7,9000   | 531,875   | 4 201,811                        |
|    | 9310060019930      | Muncitor   | h-om | 30,4545  | 84,97     | 2 587,719                        |
|    | 2670112202052      | Placi de granit ceramic  | m2   | 8,0580   | 155,00    | 1 248,990                        |
|    | 2462106110554      | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex  | kg   | 45,8200  | 4,00      | 183,280                          |
|    | 2653102100853      | Praimer (grund)  | kg   | 1,1850   | 17,00     | 20,145                           |
|    | 2430226100000<br>1 | Fuga   | kg   | 1,5800   | 18,00     | 28,440                           |
|    | 2881116002700      | Disc abraziv   | buc  | 0,1580   | 650,00    | 102,700                          |
|    | 4100126202818      | Apa  | m3   | 0,0395   | 5,00      | 0,198                            |
|    | 2952270003205      | Masina de taiat piatra universala  | h-ut | 2,7097   | 10,00     | 27,097                           |
|    | 2922140006702      | Macara de fereastră  | h-ut | 0,2844   | 10,00     | 2,844                            |
|    | 2952270007607      | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec   | h-ut | 0,0569   | 7,00      | 0,398                            |
| 29 | CI14A              | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500   | m    | 73,1000  | 74,770    | 5 465,669                        |
|    | 7132010010900      | Faiantar   | h-om | 29,2400  | 84,97     | 2 484,523                        |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 7,3100   | 84,97     | 621,131                          |
|    | 2874116312500      | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta   | m    | 78,2901  | 27,00     | 2 113,833                        |
|    | 2462106110400      | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica  | kg   | 26,8642  | 3,30      | 88,652                           |
|    | 2010237318700      | Distantieri de rost  | buc  | 460,5300 | 0,05      | 23,026                           |
|    | 2430226101466      | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78  | kg   | 7,6755   | 7,00      | 53,729                           |
|    | 2952270003830      | Dreptar de aluminiu = 2,00 m   | h-ut | 21,9300  | 2,00      | 43,860                           |
|    | 2952270003204      | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw  | h-ut | 3,6550   | 10,00     | 36,550                           |
|    | 2952240004021      | Mixer electric   | h-ut | 0,0731   | 5,00      | 0,365                            |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>  | Lei  |          |           | 64 861,292                       |
|    |                    | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |          |           | <b>64 861,292<br/>31 833,544</b> |
|    |                    | <b>1.6. Incalzire</b>  |      |          |           |                                  |
| 30 | CN23A              | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv | m    | 7,2000   | 14,364    | 103,422                          |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,9360   | 84,97     | 79,532                           |
|    | 2430116103000      | Vopsea pe baza de ulei   | kg   | 0,1224   | 72,00     | 8,813                            |
|    | 2430126106200      | Email de ulei  | kg   | 0,0648   | 89,00     | 5,767                            |
|    | 2430226100034      | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80  | kg   | 0,0648   | 77,00     | 4,990                            |
|    | 2320116200573      | Benzina auto tip CO/R 75   | l    | 0,0720   | 27,00     | 1,944                            |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,0720   | 3,00      | 0,216                            |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters  | kg   | 0,2160   | 10,00     | 2,160                            |
| 31 | IB06C              | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm   | buc  | 1,0000   | 2 276,451 | 2 276,451                        |
|    | 7136040011749      | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,8000   | 84,97     | 67,976                           |
|    | 2822115700000      | Radiator   | buc  | 1,0000   | 2 200,00  | 2 200,000                        |
|    | 1714227322940      | Cinepa fuior   | kg   | 0,0050   | 55,00     | 0,275                            |
|    | 2430126100338      | Solutie de etansare  | kg   | 0,0100   | 67,00     | 0,670                            |
|    | 2811236832352      | Burghiu cu cap widia cu D=8  | buc  | 0,0500   | 21,00     | 1,050                            |
|    | 2875276313344      | Diblu cu expandare cu D= 8   | buc  | 6,0000   | 0,73      | 4,380                            |

| 1  | 2             | 3   | 4    | 5      | 6       | 7       |
|----|---------------|---|------|--------|---------|---------|
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 0,3000 | 7,00    | 2,100   |
| 32 | IC35B         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm | m    | 2,0000 | 44,365  | 88,731  |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,7000 | 84,97   | 59,479  |
|    | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena   | m    | 2,0600 | 14,20   | 29,252  |
| 33 | IC30C         | Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"  | buc  | 2,0000 | 43,718  | 87,435  |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,4400 | 84,97   | 37,387  |
|    | 2523156713800 | Fitinguri din fonta   | buc  | 2,0000 | 22,00   | 44,000  |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior  | kg   | 0,0320 | 55,00   | 1,760   |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,0640 | 67,00   | 4,288   |
| 34 | IC30M         | Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"  | buc  | 2,0000 | 62,224  | 124,447 |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,8400 | 84,97   | 71,375  |
|    | 2523156713800 | Fitinguri din fonta   | buc  | 2,0000 | 22,00   | 44,000  |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior  | kg   | 0,0480 | 55,00   | 2,640   |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,0960 | 67,00   | 6,432   |
| 35 | IC38A         | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv  | buc  | 2,0000 | 45,950  | 91,901  |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,3000 | 84,97   | 25,491  |
|    | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting)   | buc  | 2,0000 | 33,00   | 66,000  |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0400 | 2,00    | 0,080   |
|    | 3220137315778 | Decapant  | kg   | 0,0120 | 15,00   | 0,180   |
|    | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune   | h-ut | 0,0300 | 5,00    | 0,150   |
| 36 | IC38G         | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv  | buc  | 2,0000 | 52,808  | 105,616 |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,4600 | 84,97   | 39,086  |
|    | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting)   | buc  | 2,0000 | 33,00   | 66,000  |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0600 | 2,00    | 0,120   |
|    | 3220137315778 | Decapant  | kg   | 0,0120 | 15,00   | 0,180   |
|    | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune   | h-ut | 0,0460 | 5,00    | 0,230   |
| 37 | ID01A         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostat tip Gacomini)) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"   | buc  | 1,0000 | 146,563 | 146,563 |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,1800 | 84,97   | 15,295  |
|    | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj   | buc  | 1,0000 | 129,00  | 129,000 |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior  | kg   | 0,0120 | 55,00   | 0,660   |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,0240 | 67,00   | 1,608   |



| 1  | 2             | 3  | 4    | 5        | 6         | 7                            |
|----|---------------|--|------|----------|-----------|------------------------------|
| 38 | ID01A         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur co cap termosta t tip Gacomini) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"                            | buc  | 1,0000   | 146,563   | 146,563                      |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,1800   | 84,97     | 15,295                       |
|    | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj  | buc  | 1,0000   | 129,00    | 129,000                      |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,0120   | 55,00     | 0,660                        |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,0240   | 67,00     | 1,608                        |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>  | Lei  |          |           | 3 171,129                    |
|    |               | <b>Total Incalzire<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |          |           | <b>3 171,129<br/>410,916</b> |
|    |               | <b>1.7. Hol Desfaceri si demolari</b>  |      |          |           |                              |
| 39 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre, )  | m2   | 13,6400  | 35,687    | 486,776                      |
|    | 7422010060100 | Timplrar   | h-om | 2,8644   | 84,97     | 243,388                      |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 2,8644   | 84,97     | 243,388                      |
| 40 | RpCK42B       | Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate  | m2   | 74,4000  | 78,822    | 5 864,386                    |
|    | 7132040012700 | Parchetar  | h-om | 34,2240  | 84,97     | 2 908,013                    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 34,2240  | 84,97     | 2 908,013                    |
|    | 4100126202818 | Apa  | m3   | 3,7200   | 5,00      | 18,600                       |
|    | 2922140006703 | Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 2,9760   | 10,00     | 29,760                       |
| 41 | RpCK42E       | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate   | m    | 40,2000  | 21,467    | 862,993                      |
|    | 7132040012700 | Parchetar  | h-om | 4,8240   | 84,97     | 409,895                      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 5,2260   | 84,97     | 444,053                      |
|    | 4100126202818 | Apa  | m3   | 0,6030   | 5,00      | 3,015                        |
|    | 2922140006703 | Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,6030   | 10,00     | 6,030                        |
| 42 | RpCB18D       | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm  | m3   | 0,5600   | 1 263,905 | 707,787                      |
|    | 7123010010200 | Betonist   | h-om | 5,7680   | 84,97     | 490,107                      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,5480   | 84,97     | 216,504                      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0112   | 5,00      | 0,056                        |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr a   | h-ut | 0,1120   | 10,00     | 1,120                        |
| 43 | RpCN12C       | Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, ornamente cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp                    | buc  | 117,3000 | 107,362   | 12 593,586                   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 147,7980 | 84,97     | 12 558,396                   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 2,3460   | 5,00      | 11,730                       |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr a   | h-ut | 2,3460   | 10,00     | 23,460                       |
| 44 | RpCN12B       | Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit de 0,61 la 1,20 m latime | m    | 46,6000  | 74,999    | 3 494,935                    |

| 1  | 2                  | 3   | 4    | 5       | 6         | 7                                |
|----|--------------------|---|------|---------|-----------|----------------------------------|
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 41,0080 | 84,97     | 3 484,450                        |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,6990  | 5,00      | 3,495                            |
|    | 2922140006702      | Macara de fereastră   | h-ut | 0,6990  | 10,00     | 6,990                            |
| 45 | RpIB11A            | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare  | m2   | 6,8000  | 13,595    | 92,447                           |
|    | 7136040011800      | Instalator incalzire  | h-om | 1,0880  | 84,97     | 92,447                           |
| 46 | RpIC18B            | Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"<br>Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,0500 | m    | 36,5000 | 46,431    | 1 694,728                        |
|    | 7136040011800      | Instalator incalzire  | h-om | 16,7900 | 84,97     | 1 426,646                        |
|    | 2875274123510      | Dop din fonta   | buc  | 11,4975 | 18,00     | 206,955                          |
|    | 1714227322940      | Cinepa fuior  | kg   | 1,1114  | 55,00     | 61,127                           |
| 47 | RpCU09A            | Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare   | t    | 19,6000 | 99,271    | 1 945,721                        |
|    | 7124010010700<br>1 | Dulgher   | h-om | 5,4880  | 84,97     | 466,315                          |
|    | 9310060019922      | Muncitor deservire  | h-om | 13,1320 | 84,97     | 1 115,826                        |
|    | 2010102904169      | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv  | m3   | 0,0588  | 6 000,00  | 352,800                          |
|    | 2811237329800      | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)  | kg   | 0,4900  | 22,00     | 10,780                           |
| 48 | TRI1AA04<br>C3     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3  | t    | 19,6000 | 46,734    | 915,977                          |
|    | 9310060019900      | Muncitor necalificat  | h-om | 10,7800 | 84,97     | 915,977                          |
| 49 | TsI50B5            | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km  | t    | 19,6000 | 129,000   | 2 528,400                        |
|    | 3410540000006      | Autobasculanta-5t   | h-ut | 5,0568  | 500,00    | 2 528,400                        |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei  |         |           | 31 187,736                       |
|    |                    | <b>Total Hol Desfaceri si demolari<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |         |           | <b>31 187,736<br/>27 923,418</b> |
|    |                    | <b>1.8. Timplaria</b>   |      |         |           |                                  |
| 50 | CK57H              | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe  | m2   | 13,6400 | 2 293,509 | 31 283,465                       |
|    | 9310060019930      | Muncitor  | h-om | 13,9592 | 84,97     | 1 186,113                        |
|    | 2030112931108      | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)   | m2   | 13,6400 | 2 170,00  | 29 598,800                       |
|    | 2051142950707      | Dibluri de montaj 10x130 mm   | buc  | 88,6600 | 1,00      | 88,660                           |
|    | 2513736621482      | Banda izolanta  | m    | 20,5964 | 1,50      | 30,895                           |
|    | 2513736621483      | Banda de bariera de vapori  | m    | 21,0056 | 9,10      | 191,151                          |

| 1  | 2             | 3  | 4    | 5       | 6         | 7          |
|----|---------------|--|------|---------|-----------|------------|
|    | 2513736621484 | Banda hidroizolanta  | m    | 7,0928  | 9,10      | 64,544     |
|    | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l   | buc  | 1,5822  | 67,00     | 106,007    |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 0,4174  | 10,00     | 4,174      |
|    | 2940520007610 | Perforator electric  | h-ut | 1,5918  | 5,00      | 7,959      |
|    | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare   | h-ut | 1,0325  | 5,00      | 5,162      |
| 51 | CK26A         | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi<br>Materiale marunte (dopuri)=1,0200   | m    | 6,6000  | 195,063   | 1 287,417  |
|    | 7422010060100 | Timplar  | h-om | 1,8480  | 84,97     | 157,025    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,5280  | 84,97     | 44,864     |
|    | 2521106718392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre  | m    | 6,7320  | 160,00    | 1 077,120  |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm   | buc  | 26,9280 | 0,30      | 8,078      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0660  | 5,00      | 0,330      |
| 52 | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu   | m    | 6,4000  | 190,238   | 1 217,524  |
|    | 7422010060100 | Timplar  | h-om | 2,0480  | 84,97     | 174,019    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,5120  | 84,97     | 43,505     |
|    | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre   | m    | 6,4000  | 155,00    | 992,000    |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm   | buc  | 25,6000 | 0,30      | 7,680      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0640  | 5,00      | 0,320      |
| 53 | CK27A         | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet(CULOARIA SE COORDONIAZA CU BENEFICIUARUL)   | m2   | 10,2000 | 2 025,237 | 20 657,418 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP   | h-om | 8,2518  | 84,97     | 701,155    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,5100  | 84,97     | 43,335     |
|    | 2030112951150 | Glasvanduri din profiluri din mase plastice  | m2   | 10,2000 | 1 930,00  | 19 686,000 |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm   | buc  | 61,2000 | 0,30      | 18,360     |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan  | kg   | 1,9890  | 67,00     | 133,263    |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic   | kg   | 0,6936  | 57,10     | 39,605     |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 6,1200  | 3,00      | 18,360     |
|    | 4011106202741 | Energie electrica  | kw   | 8,1600  | 2,00      | 16,320     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,2040  | 5,00      | 1,020      |
| 54 | CK25A1        | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(5camere,gros. profilului de armare min 1,2mm.profil de usa) | m2   | 1,9500  | 3 357,239 | 6 546,617  |
|    | 7129200011200 | Finisor MP   | h-om | 1,5405  | 84,97     | 130,896    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1950  | 84,97     | 16,569     |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare  | m2   | 1,9500  | 3 233,00  | 6 304,350  |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm   | buc  | 7,8000  | 0,30      | 2,340      |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,9750  | 67,00     | 65,325     |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic   | kg   | 0,3412  | 57,10     | 19,483     |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 1,1700  | 3,00      | 3,510      |
|    | 4011106202741 | Energie electrica  | kw   | 1,9500  | 2,00      | 3,900      |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0488  | 5,00      | 0,244      |

| 1  | 2                  | 3  | 4    | 5       | 6         | 7                               |
|----|--------------------|--|------|---------|-----------|---------------------------------|
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>  | Lei  |         |           | 60 992,441                      |
|    |                    | <b>Total Timplaria<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |         |           | <b>60 992,441<br/>2 497,481</b> |
|    |                    | <b>1.9. Zidaria peretilor</b>  |      |         |           |                                 |
| 55 | CD05D3             | Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m, utilizarea mortarului ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul pe santier   | m3   | 3,1000  | 1 270,307 | 3 937,952                       |
|    | 7122050013400      | Zidar  | h-om | 10,5400 | 84,97     | 895,584                         |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 1,8600  | 84,97     | 158,044                         |
|    | 2020142961100      | Blocuri BCA  | m3   | 3,0225  | 850,00    | 2 569,125                       |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 39,2150 | 2,10      | 82,352                          |
|    | 2652102100737      | Var hidratat   | kg   | 9,7681  | 4,00      | 39,072                          |
|    | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,2139  | 292,00    | 62,459                          |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,3658  | 5,00      | 1,829                           |
|    | 2523156719200      | Dibluri P.V.C  | buc  | 9,3000  | 1,00      | 9,300                           |
|    | 2874115837745      | Suruburi   | buc  | 9,3000  | 0,87      | 8,091                           |
|    | 2952270004000      | Malaxor  | h-ut | 0,0620  | 8,00      | 0,496                           |
|    | 2922140007000      | Macara   | h-ut | 0,5580  | 200,00    | 111,600                         |
| 56 | CB01A              | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile   | m2   | 3,5000  | 305,199   | 1 068,197                       |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,8750  | 84,97     | 74,349                          |
|    | 7124010010700<br>1 | Dulgher  | h-om | 5,0750  | 84,97     | 431,223                         |
|    | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg   | 0,5250  | 25,00     | 13,125                          |
|    | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,8750  | 28,80     | 25,200                          |
|    | 2320187315789      | Decofrol   | kg   | 0,4200  | 15,00     | 6,300                           |
|    | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase   | m3   | 0,0070  | 5 800,00  | 40,600                          |
|    | 2010102904340      | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0070  | 6 200,00  | 43,400                          |
|    | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0700  | 6 200,00  | 434,000                         |
| 57 | CA04B3             | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimea pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300 | m3   | 0,3000  | 1 719,227 | 515,768                         |
|    | 7123010010200      | Betonist   | h-om | 1,8450  | 84,97     | 156,770                         |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1350  | 84,97     | 11,471                          |
|    | 2651122100440      | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500   | kg   | 93,6270 | 2,10      | 196,617                         |
|    | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,2305  | 292,00    | 67,306                          |
|    | 1421102200290      | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm  | m3   | 0,2117  | 292,00    | 61,816                          |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,1020  | 5,00      | 0,510                           |
|    | 2952270003700<br>2 | Betoniera de 250 l cu cadere libera  | h-ut | 0,0975  | 9,00      | 0,878                           |
|    | 2952270003100      | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,1800  | 20,00     | 3,600                           |
|    | 2922140007000      | Macara   | h-ut | 0,0840  | 200,00    | 16,800                          |

| 1  | 2                  | 3  | 4    | 5          | 6       | 7                              |
|----|--------------------|--|------|------------|---------|--------------------------------|
| 58 | CC02K              | Armături din otel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stilpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante | kg   | 4,5000     | 34,750  | 156,374                        |
|    | 7123020011140      | Fierar beton   | h-om | 0,4275     | 84,97   | 36,325                         |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0180     | 84,97   | 1,529                          |
|    | 2710602100000      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 4,6125     | 25,00   | 115,312                        |
|    | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0450     | 23,30   | 1,048                          |
|    | 2010237318750      | Distanțieri  | buc  | 1,2600     | 1,00    | 1,260                          |
|    | 2922140007000      | Macara   | h-ut | 0,0045     | 200,00  | 0,900                          |
| 59 | CC02L2             | Armături din otel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stilpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante            | kg   | 32,0000    | 32,371  | 1 035,868                      |
|    | 7123020011140      | Fierar beton   | h-om | 2,1120     | 84,97   | 179,457                        |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1600     | 84,97   | 13,595                         |
|    | 2710602200000      | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm   | kg   | 32,8000    | 25,00   | 820,000                        |
|    | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,3200     | 23,30   | 7,456                          |
|    | 2010237318750      | Distanțieri  | buc  | 8,9600     | 1,00    | 8,960                          |
|    | 2922140007000      | Macara   | h-ut | 0,0320     | 200,00  | 6,400                          |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>  | Lei  |            |         | 6 714,159                      |
|    |                    | <b>Total Zidaria peretilor<br/>Inclusiv salariu</b>  |      |            |         | <b>6 714,159<br/>1 958,347</b> |
|    |                    | <b>1.10. Finisare pereti</b>   |      |            |         |                                |
| 60 | CF59A              | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înalțimea pînă la 4 m: pereti cu izolație<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050  | m2   | 143,9000   | 341,637 | 49 161,594                     |
|    | 9310060019930      | Muncitor   | h-om | 257,1493   | 84,97   | 21 849,976                     |
|    | 2662102701000      | Placi ghips-carton   | m2   | 151,8505   | 35,50   | 5 390,693                      |
|    | 2710703520284      | Profil de ghidaj   | m    | 106,2953   | 17,70   | 1 881,427                      |
|    | 2710703520285      | Profil de suport   | m    | 318,1629   | 25,00   | 7 954,072                      |
|    | 2521302602900      | Placi termoizolante  | m2   | 148,9581   | 72,00   | 10 724,983                     |
|    | 2523156720072      | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"   | m    | 339,8558   | 1,20    | 407,827                        |
|    | 2513206621602      | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"  | m    | 109,5493   | 0,85    | 93,117                         |
|    | 2430226102822      | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"  | kg   | 39,1919    | 7,20    | 282,182                        |
|    | 2430226101017      | Grund "Tifengrund"   | kg   | 12,6542    | 17,00   | 215,121                        |
|    | 2051142950711<br>1 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice  | buc  | 216,9292   | 0,85    | 184,390                        |
|    | 2874115833871      | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm   | buc  | 1 867,0377 | 0,07    | 130,693                        |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,9210     | 5,00    | 4,605                          |
|    | 2952270007609      | Masina de gaurit electrica   | h-ut | 6,0726     | 7,00    | 42,508                         |
| 61 | CF59F              | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înalțimea pînă la 4  | m2   | 10,7000    | 549,721 | 5 882,015                      |

| 1  | 2                   | 3   | 4    | 5        | 6       | 7         |
|----|---------------------|---|------|----------|---------|-----------|
|    |                     | m: glafuri<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050  |      |          |         |           |
|    | 9310060019930       | Muncitor  | h-om | 40,3112  | 84,97   | 3 425,243 |
|    | 2662102701000<br>.1 | Placi ghips-carton Hidro  | m2   | 11,2912  | 38,88   | 439,002   |
|    | 2710703520284       | Profil de ghidaj  | m    | 22,3135  | 17,70   | 394,949   |
|    | 2710703520285       | Profil de suport  | m    | 45,1647  | 25,00   | 1 129,118 |
|    | 2812106306002       | Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm  | m    | 45,1647  | 4,00    | 180,659   |
|    | 2523156720072       | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"   | m    | 48,1757  | 1,20    | 57,811    |
|    | 2513206621602       | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"   | m    | 8,9254   | 0,85    | 7,587     |
|    | 2430226102822       | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"   | kg   | 19,3563  | 7,20    | 139,365   |
|    | 2430226101017       | Grund "Tifengrund"  | kg   | 0,9409   | 17,00   | 15,995    |
|    | 2051142950711<br>1  | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice   | buc  | 48,7134  | 0,85    | 41,406    |
|    | 2874115833871       | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm  | buc  | 574,7746 | 0,07    | 40,234    |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0663   | 5,00    | 0,332     |
|    | 2952270007609       | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 1,4734   | 7,00    | 10,314    |
| 62 | CF59F               | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri(captusala coloanelor)<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 | m2   | 9,1000   | 549,720 | 5 002,455 |
|    | 9310060019930       | Muncitor  | h-om | 34,2833  | 84,97   | 2 913,052 |
|    | 2662102701000<br>.1 | Placi ghips-carton Hidro  | m2   | 9,6028   | 38,88   | 373,357   |
|    | 2710703520284       | Profil de ghidaj  | m    | 18,9769  | 17,70   | 335,891   |
|    | 2710703520285       | Profil de suport  | m    | 38,4111  | 25,00   | 960,277   |
|    | 2812106306002       | Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm  | m    | 38,4111  | 4,00    | 153,644   |
|    | 2523156720072       | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"   | m    | 40,9718  | 1,20    | 49,166    |
|    | 2513206621602       | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"   | m    | 7,5908   | 0,85    | 6,452     |
|    | 2430226102822       | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"   | kg   | 16,4619  | 7,20    | 118,526   |
|    | 2430226101017       | Grund "Tifengrund"  | kg   | 0,8002   | 17,00   | 13,603    |
|    | 2051142950711<br>1  | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice   | buc  | 41,4291  | 0,85    | 35,215    |
|    | 2874115833871       | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm  | buc  | 488,8270 | 0,07    | 34,218    |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0564   | 5,00    | 0,282     |
|    | 2952270007609       | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 1,2531   | 7,00    | 8,772     |
| 63 | CF57A               | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor  | m2   | 83,4000  | 52,809  | 4 404,286 |
|    | 7122050013401       | Zidar cat.4   | h-om | 37,5300  | 84,97   | 3 188,924 |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM   | h-om | 8,3400   | 84,97   | 708,650   |
|    | 2653102100833       | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 87,9787  | 5,75    | 505,878   |
|    | 4100126202818       | Apa   | m3   | 0,0834   | 5,00    | 0,417     |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0834   | 5,00    | 0,417     |
| 64 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   | 83,4000  | 5,924   | 494,070   |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor   | h-om | 2,5020   | 84,97   | 212,595   |
|    | 2416586105303       | Amorsa-grund  | kg   | 12,5100  | 21,50   | 268,965   |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 4,1700   | 3,00    | 12,510    |
| 65 | CN06A               | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie   | m2   | 83,4000  | 76,349  | 6 367,548 |

| 1  | 2                  | 3   | 4    | 5        | 6       | 7                  |
|----|--------------------|---|------|----------|---------|--------------------|
|    |                    | apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual   |      |          |         |                    |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor   | h-om | 45,8700  | 84,97   | 3 897,574          |
|    | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 33,3600  | 68,70   | 2 291,832          |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 5,0040   | 2,10    | 10,508             |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 41,7000  | 3,00    | 125,100            |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters   | kg   | 4,1700   | 10,00   | 41,700             |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,1668   | 5,00    | 0,834              |
| 66 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsia tip CAPAROL Latex HYGIENE.Culoaria se coordonaza cu beneficiarul  | m2   | 83,4000  | 85,349  | 7 118,148          |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor   | h-om | 45,8700  | 84,97   | 3 897,574          |
|    | 2430116103800 .111 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Caparol Latex Hygiene, colorata)  | kg   | 33,3600  | 91,20   | 3 042,432          |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 5,0040   | 2,10    | 10,508             |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 41,7000  | 3,00    | 125,100            |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters   | kg   | 4,1700   | 10,00   | 41,700             |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,1668   | 5,00    | 0,834              |
| 67 | CI17A aplicativ    | Placare cu panouri laminat cl.33 gr10mm (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate Laminat clasa 33 gr.10mm | m2   | 71,2000  | 459,990 | 32 751,288         |
|    | 7422010060100      | Timplar   | h-om | 131,7200 | 84,97   | 11 192,248         |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 10,6800  | 84,97   | 907,480            |
|    | 2732103646000      | Panouri din laminat C-33 gr10mm   | m2   | 78,3200  | 250,00  | 19 580,000         |
|    | 2462106110100      | Adeziv neoprenic  | kg   | 28,4800  | 37,50   | 1 068,000          |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,7120   | 5,00    | 3,560              |
| 68 | CK18C              | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu   | m    | 132,4000 | 55,737  | 7 379,539          |
|    | 7422010060100      | Timplar   | h-om | 34,4240  | 84,97   | 2 925,007          |
|    | 2743123549025      | Baghete din aluminiu  | m    | 139,0200 | 30,00   | 4 170,600          |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 3,3100   | 2,10    | 6,951              |
|    | 1421102200496      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm   | m3   | 0,1324   | 292,00  | 38,661             |
|    | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm  | buc  | 794,4000 | 0,30    | 238,320            |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei  |          |         | 118 560,943        |
|    |                    | <b>Total Finisare pereti Inklusiv salariu</b>   |      |          |         | <b>118 560,943</b> |
|    |                    | <b>1.11. Finisare tavane</b>  |      |          |         |                    |
| 69 | CK29F              | Tavane suspendate din panouri   | m2   | 74,4000  | 348,959 | 25 962,549         |

| 1  | 2                  | 3   | 4    | 5          | 6       | 7                                |
|----|--------------------|---|------|------------|---------|----------------------------------|
|    |                    | prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila   |      |            |         |                                  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 11,1600    | 84,97   | 948,265                          |
|    | 7422010060100      | Timplar   | h-om | 152,5200   | 84,97   | 12 959,624                       |
|    | 2874136313300      | Diblu din metal   | buc  | 297,6000   | 0,85    | 252,960                          |
|    | 2732103646151      | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 78,1200    | 151,00  | 11 796,120                       |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 1,1160     | 5,00    | 5,580                            |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei  |            |         | 25 962,549                       |
|    |                    | <b>Total Finisare tavane<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |            |         | <b>25 962,549<br/>13 907,889</b> |
|    |                    | <b>1.12. Pardoseli</b>  |      |            |         |                                  |
| 70 | CG22A              | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                          | m2   | 74,4000    | 164,586 | 12 245,198                       |
|    | 7123010010200      | Betonist  | h-om | 59,5200    | 84,97   | 5 057,414                        |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 7,4400     | 84,97   | 632,177                          |
|    | 2663102100001      | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3   | 7,6260     | 0,00    | 0,000                            |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 1 785,6000 | 2,10    | 3 749,760                        |
|    | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 4,8360     | 292,00  | 1 412,112                        |
|    | 1421102200161      | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm   | m3   | 4,4640     | 292,00  | 1 303,488                        |
|    | 4100126202818      | Apa   | m3   | 2,4552     | 5,00    | 12,276                           |
|    | 2952260003552      | Buldozer pe senile pina la 60 CP  | h-ut | 0,1488     | 250,00  | 37,200                           |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 7,4400     | 5,00    | 37,200                           |
|    | 2952270003700      | Centrala de beton   | h-ut | 0,4464     | 8,00    | 3,571                            |
| 71 | CC03C              | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa VP 100X100x4mm  | kg   | 74,4000    | 41,202  | 3 065,428                        |
|    | 7123020011140      | Fierar beton  | h-om | 1,8600     | 84,97   | 158,044                          |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,3720     | 84,97   | 31,609                           |
|    | 2873122004100      | Plase sudate  | kg   | 75,1440    | 37,50   | 2 817,900                        |
|    | 2710602100000      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm   | kg   | 0,3720     | 25,00   | 9,300                            |
|    | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,7440     | 23,30   | 17,335                           |
|    | 2010237318750      | Distantieri   | buc  | 22,3200    | 1,00    | 22,320                           |
|    | 2922140007000      | Macara  | h-ut | 0,0446     | 200,00  | 8,920                            |
| 72 | CG17D              | Pardoseli din placi de gresie ceramica 600x600mm,calitate superioara, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ficsator- Betocontact-0,3cg/m2 | m2   | 74,4000    | 405,435 | 30 164,364                       |
|    | 7132030012600      | Mozaicar  | h-om | 167,4000   | 84,97   | 14 223,978                       |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM   | h-om | 18,6000    | 84,97   | 1 580,442                        |
|    | 2661112800700      | Placi sau piscoturi de gresie   | m2   | 76,6320    | 160,00  | 12 261,120                       |
|    | 2664102102010<br>1 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie   | kg   | 301,3200   | 3,50    | 1 054,620                        |
|    | 2430226100000<br>1 | Fuga  | kg   | 22,3200    | 18,00   | 401,760                          |
|    | 2010237318700      | Distantieri de rost   | buc  | 1 488,0000 | 0,05    | 74,400                           |
|    | 2653102100000      | Fixator pentru consolidare si izolare strat   | kg   | 22,3200    | 24,50   | 546,840                          |



| 1  | 2             | 3   | 4    | 5        | 6       | 7                                      |
|----|---------------|---|------|----------|---------|--|
|    |               | suport(Betocontact)   |      |          |         |  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 3,3480   | 5,00    | 16,740                                 |
|    | 2952240004021 | Mixer electric  | h-ut | 0,8928   | 5,00    | 4,464                                  |
| 73 | CI14A         | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv portelanat<br>Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500   | m    | 47,4000  | 74,770  | 3 544,086                              |
|    | 7132010010900 | Faianantar  | h-om | 18,9600  | 84,97   | 1 611,031                              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 4,7400   | 84,97   | 402,758                                |
|    | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta  | m    | 50,7654  | 27,00   | 1 370,666                              |
|    | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica   | kg   | 17,4195  | 3,30    | 57,484                                 |
|    | 2010237318700 | Distantieri de rost   | buc  | 298,6200 | 0,05    | 14,931                                 |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78   | kg   | 4,9770   | 7,00    | 34,839                                 |
|    | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m  | h-ut | 14,2200  | 2,00    | 28,440                                 |
|    | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw   | h-ut | 2,3700   | 10,00   | 23,700                                 |
|    | 2952240004021 | Mixer electric  | h-ut | 0,0474   | 5,00    | 0,237                                  |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei  |          |         | 49 019,076                             |
|    |               | <b>Total Pardoseli Inklusiv salariu</b>   |      |          |         | <b>49 019,076</b><br><b>23 697,453</b> |
|    |               | <b>1.13. Incalzirea</b>   |      |          |         |  |
| 74 | RpIC07A       | Montarea tevii, negre, pentru instalatii, asamblate prin sudare la legaturile aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 51x3,5 - 76x3,5 mm<br>Materiale marunte (dispoz. de sustinere, energ electrica etc)=1,0300         | m    | 36,5000  | 264,486 | 9 653,739                              |
|    | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 63,8750  | 84,97   | 5 427,459                              |
|    | 2722103300000 | Teava neagra pentru instalatii  | m    | 38,3469  | 56,30   | 2 158,930                              |
|    | 2710403605033 | Tabla neagra 4 mm   | kg   | 24,0608  | 25,70   | 618,363                                |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 13,9477  | 19,70   | 274,770                                |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102   | kg   | 19,0607  | 55,40   | 1 055,963                              |
|    | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25   | kg   | 5,0753   | 23,30   | 118,254                                |
| 75 | RpIC02A       | Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 3/4"<br>Materiale marunte (dispoz. de sustinere, ulei)=1,0150 | m    | 27,2000  | 232,835 | 6 333,118                              |
|    | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 47,6000  | 84,97   | 4 044,572                              |
|    | 2722103300000 | Teava neagra pentru instalatii  | m    | 28,1602  | 42,50   | 1 196,809                              |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 3,0369   | 19,70   | 59,827                                 |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102   | kg   | 7,5646   | 55,40   | 419,079                                |
|    | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25   | kg   | 0,9387   | 23,30   | 21,872                                 |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior  | kg   | 0,6074   | 55,00   | 33,407                                 |
|    | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90   | kg   | 1,2148   | 65,80   | 79,934                                 |
|    | 2875274123500 | Dop din fonta maleabila   | buc  | 27,6080  | 17,30   | 477,618                                |
| 76 | CN23A         | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm   | m    | 27,2000  | 14,364  | 390,704                                |

| 1  | 2             | 3   | 4    | 5       | 6         | 7         |
|----|---------------|---|------|---------|-----------|-----------|
|    |               | inclusiv  |      |         |           |           |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 3,5360  | 84,97     | 300,454   |
|    | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei  | kg   | 0,4624  | 72,00     | 33,293    |
|    | 2430126106200 | Email de ulei   | kg   | 0,2448  | 89,00     | 21,787    |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80   | kg   | 0,2448  | 77,00     | 18,850    |
|    | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75  | l    | 0,2720  | 27,00     | 7,344     |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,2720  | 3,00      | 0,816     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg   | 0,8160  | 10,00     | 8,160     |
| 77 | CN23B         | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv  | m2   | 5,9000  | 91,917    | 542,313   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 4,8380  | 84,97     | 411,085   |
|    | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei  | kg   | 0,8850  | 72,00     | 63,720    |
|    | 2430126106200 | Email de ulei   | kg   | 0,0472  | 89,00     | 4,201     |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80   | kg   | 0,5900  | 77,00     | 45,430    |
|    | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75  | l    | 0,5900  | 27,00     | 15,930    |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,0590  | 3,00      | 0,177     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg   | 0,1770  | 10,00     | 1,770     |
| 78 | RpIF09B1      | Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm<br>Materiale marunte=1,0500  | m    | 35,5000 | 60,113    | 2 134,028 |
|    | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 17,7500 | 84,97     | 1 508,217 |
|    | 332051735223  | Termoizolatie conducte  | m    | 38,3933 | 16,30     | 625,811   |
| 79 | IB06C         | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x1500mm  | buc  | 4,0000  | 2 276,451 | 9 105,804 |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 3,2000  | 84,97     | 271,904   |
|    | 2822115700000 | Radiator  | buc  | 4,0000  | 2 200,00  | 8 800,000 |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior  | kg   | 0,0200  | 55,00     | 1,100     |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,0400  | 67,00     | 2,680     |
|    | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8   | buc  | 0,2000  | 21,00     | 4,200     |
|    | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8  | buc  | 24,0000 | 0,73      | 17,520    |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 1,2000  | 7,00      | 8,400     |
| 80 | IC35B         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm | m    | 8,0000  | 44,365    | 354,924   |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 2,8000  | 84,97     | 237,916   |
|    | 2521216710000 | Teava din polietilena sau polipropilena   | m    | 8,2400  | 14,20     | 117,008   |
| 81 | IC30C         | Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"  | buc  | 8,0000  | 43,717    | 349,739   |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 1,7600  | 84,97     | 149,547   |
|    | 2523156713800 | Fitinguri din fonta   | buc  | 8,0000  | 22,00     | 176,000   |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior  | kg   | 0,1280  | 55,00     | 7,040     |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,2560  | 67,00     | 17,152    |
| 82 | IC30M         | Fitinguri din fonta maleabila, avind 3  | buc  | 8,0000  | 62,223    | 497,787   |

| 1  | 2             | 3  | 4    | 5      | 6       | 7                                |
|----|---------------|--|------|--------|---------|----------------------------------|
|    |               | insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"  |      |        |         |                                  |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 3,3600 | 84,97   | 285,499                          |
|    | 2523156713800 | Fitinguri din fonta  | buc  | 8,0000 | 22,00   | 176,000                          |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,1920 | 55,00   | 10,560                           |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,3840 | 67,00   | 25,728                           |
| 83 | IC38A         | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv | buc  | 8,0000 | 45,950  | 367,604                          |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 1,2000 | 84,97   | 101,964                          |
|    | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting)  | buc  | 8,0000 | 33,00   | 264,000                          |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,1600 | 2,00    | 0,320                            |
|    | 3220137315778 | Decapant   | kg   | 0,0480 | 15,00   | 0,720                            |
|    | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune  | h-ut | 0,1200 | 5,00    | 0,600                            |
| 84 | IC38G         | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv | buc  | 8,0000 | 52,808  | 422,465                          |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 1,8400 | 84,97   | 156,345                          |
|    | 2875274110102 | Piesa de racordare (fiting)  | buc  | 8,0000 | 33,00   | 264,000                          |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,2400 | 2,00    | 0,480                            |
|    | 3220137315778 | Decapant   | kg   | 0,0480 | 15,00   | 0,720                            |
|    | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune  | h-ut | 0,1840 | 5,00    | 0,920                            |
| 85 | ID01A         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj ( retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"   | buc  | 4,0000 | 146,562 | 586,250                          |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,7200 | 84,97   | 61,178                           |
|    | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj  | buc  | 4,0000 | 129,00  | 516,000                          |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,0480 | 55,00   | 2,640                            |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,0960 | 67,00   | 6,432                            |
| 86 | ID01A         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj ( tur ) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"   | buc  | 4,0000 | 146,562 | 586,250                          |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,7200 | 84,97   | 61,178                           |
|    | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj  | buc  | 4,0000 | 129,00  | 516,000                          |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,0480 | 55,00   | 2,640                            |
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,0960 | 67,00   | 6,432                            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>  | Lei  |        |         | 31 324,725                       |
|    |               | <b>Total Incalzirea<br/>Inclusiv salariu</b>   |      |        |         | <b>31 324,725<br/>13 017,318</b> |
|    |               | <b>1.14. Retelile electrice</b>  |      |        |         |                                  |
| 87 | RpCU05I       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm   | buc  | 3,0000 | 127,455 | 382,365                          |
|    | 7122050013400 | Zidar  | h-om | 0,3000 | 84,97   | 25,491                           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 4,2000 | 84,97   | 356,874                          |

| 1  | 2             | 3   | 4       | 5       | 6          | 7                          |
|----|---------------|---|---------|---------|------------|----------------------------|
| 88 | RpEJ08A       | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp                                  | m       | 10,0000 | 8,497      | 84,970                     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii  | h-om    | 1,0000  | 84,97      | 84,970                     |
| 89 | RpEJ09D       | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp  | m       | 10,0000 | 29,577     | 295,770                    |
|    | 7122050013442 | Tencuitor   | h-om    | 3,0000  | 84,97      | 254,910                    |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A  | kg      | 17,0000 | 2,10       | 35,700                     |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3      | 0,0050  | 292,00     | 1,460                      |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3      | 0,1000  | 5,00       | 0,500                      |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut    | 0,1500  | 8,00       | 1,200                      |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut    | 0,2000  | 10,00      | 2,000                      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei     |         |            | 763,105                    |
|    |               | <b>Total Retelile electrice<br/>Inclusiv salariu</b>  |         |         |            | <b>763,105<br/>722,245</b> |
|    |               | <b>1.15. Lucrari de montare</b>   |         |         |            |                            |
| 90 | 08-03-594-3   | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (Led panel -40w) | 100 buc | 0,1400  | 18 156,893 | 2 541,965                  |
|    | 1             | Muncitor  | h-om    | 23,6600 | 84,97      | 2 010,390                  |
|    | 1010219       | Lianti de ipsos "Γ-3"   | t       | 0,0004  | 2 200,00   | 0,880                      |
|    | 5009113       | Prezoane  | buc     | 28,5600 | 0,87       | 24,847                     |
|    | 5009129       | Priza de tavan  | 100 buc | 0,2856  | 30,00      | 8,568                      |
|    | 5009264       | Teava de policlorvinila   | kg      | 0,3920  | 55,00      | 21,560                     |
|    | 21101         | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t   | h-ut    | 0,5656  | 200,00     | 113,120                    |
|    | 30902         | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m   | h-ut    | 7,9800  | 10,00      | 79,800                     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t   | h-ut    | 0,5656  | 500,00     | 282,800                    |
| 91 | pret          | Corp de iluminat incorporat 40 W pentru tavane "Amstrong"600x600mm LED panel  | buc     | 14,0000 | 410,000    | 5 740,000                  |
|    | pret          | Corp de iluminat incorporat 40 W pentru tavane "Amstrong"600x600mm LED panel  | buc     | 14,0000 | 410,00     | 5 740,000                  |
| 92 | 10-01-039-06  | Piese diverse: Sensor de miscare  | buc     | 1,0000  | 169,940    | 169,940                    |
|    | 1             | Muncitor  | h-om    | 2,0000  | 84,97      | 169,940                    |
| 93 |               | Sensor de miscare   | buc     | 1,0000  | 252,500    | 252,500                    |
|    | 1             | Sensor de miscare   | buc     | 1,0000  | 252,50     | 252,500                    |
| 94 | 08-03-591-5   | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa  | 100 buc | 0,0200  | 2 852,600  | 57,052                     |
|    | 1             | Muncitor  | h-om    | 0,6560  | 84,97      | 55,740                     |
|    | 1010219       | Lianti de ipsos "Γ-3"   | t       | 0,0001  | 2 200,00   | 0,220                      |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie  | buc     | 2,0400  | 0,30       | 0,612                      |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                     | h-ut    | 0,0008  | 100,00     | 0,080                      |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t   | h-ut    | 0,0008  | 500,00     | 0,400                      |

| 1  | 2           | 3  | 4        | 5       | 6         | 7         |
|----|-------------|--|----------|---------|-----------|-----------|
| 95 | pret        | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa   | buc      | 2,0000  | 35,000    | 70,000    |
|    | 2.          | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa   | buc      | 2,0000  | 35,00     | 70,000    |
| 96 | 08-03-591-8 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa  | 100 buc  | 0,0300  | 5 524,333 | 165,730   |
|    | 1           | Muncitor   | h-om     | 1,2960  | 84,97     | 110,121   |
|    | 1011477     | Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm   | t        | 0,0000  | 37 000,00 | 0,000     |
|    | 1011481     | Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm   | t        | 0,0000  | 37 000,00 | 0,000     |
|    | 1019103     | Dibluri de distantare  | 100 buc  | 0,0306  | 11,20     | 0,343     |
|    | 5009126     | Placa de rozeta  | 100 buc  | 0,0309  | 1 700,00  | 52,530    |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv    | kg       | 0,0033  | 29,00     | 0,096     |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                    | h-ut     | 0,0012  | 100,00    | 0,120     |
|    | 330206      | Masini de gaurit electrice   | h-ut     | 0,1920  | 10,00     | 1,920     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t  | h-ut     | 0,0012  | 500,00    | 0,600     |
| 97 |             | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchis   | buc      | 3,0000  | 25,000    | 75,000    |
|    | 3,,         | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchis   | buc      | 3,0000  | 25,00     | 75,000    |
| 98 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare   | buc      | 4,0000  | 97,276    | 389,106   |
|    | 1           | Muncitor   | h-om     | 4,4800  | 84,97     | 380,666   |
|    | 1011977     | Suruburi cu piulite si saibe   | kg       | 0,0800  | 45,50     | 3,640     |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                    | h-ut     | 0,0080  | 100,00    | 0,800     |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t  | h-ut     | 0,0080  | 500,00    | 4,000     |
| 99 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg ( Cab;u vvs3x1,5,cabluvvg3x1,5 - inclus in resurse) | 100 m    | 2,0000  | 1 404,863 | 2 809,726 |
|    | 1           | Muncitor   | h-om     | 24,8000 | 84,97     | 2 107,256 |
|    | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm  | t        | 0,0001  | 21 000,00 | 2,100     |
|    | 1010865     | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm  | t        | 0,0016  | 25 700,00 | 41,120    |
|    | 1011786     | Lac de bitum "BT-123"  | t        | 0,0001  | 6 000,00  | 0,600     |
|    | 5009101     | Butoane de montaj  | 1000 buc | 0,0166  | 311,00    | 5,163     |
|    | 5009500     | Fise de marcare  | 100 buc  | 0,0082  | 17,70     | 0,145     |
|    | 5009623     | Banda "K226"   | 100 m    | 0,0192  | 122,00    | 2,342     |
|    | 5220077     | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"   | kg       | 1,0000  | 33,00     | 33,000    |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                    | h-ut     | 0,7800  | 100,00    | 78,000    |
|    | 030203      | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t  | h-ut     | 6,0000  | 10,00     | 60,000    |

| 1   | 2           | 3   | 4      | 5        | 6         | 7                               |
|-----|-------------|---|--------|----------|-----------|---------------------------------|
|     | 030408      | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)  | h-ut   | 6,0000   | 15,00     | 90,000                          |
|     | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t   | h-ut   | 0,7800   | 500,00    | 390,000                         |
| 100 |             | Кабель ВВГ 3X1.5мм2   | m      | 150,0000 | 17,000    | 2 550,000                       |
|     | 150         | кабель ВВГ 3X1.5мм2   | m      | 150,0000 | 17,00     | 2 550,000                       |
| 101 |             | Кабель ВВГ 3X2.5мм2   | m      | 50,0000  | 26,700    | 1 335,000                       |
|     | 50          | кабель ВВГ 3X2.5мм2   | buc    | 50,0000  | 26,70     | 1 335,000                       |
| 102 | 08-02-410-1 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm   | 100 m  | 2,0000   | 1 741,909 | 3 483,818                       |
|     | 1           | Muncitor  | h-om   | 33,4000  | 84,97     | 2 837,998                       |
|     | 1010813     | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                           | t      | 0,0042   | 21 000,00 | 88,200                          |
|     | 1019100     | Cartus pentru impuscat  | 10 buc | 24,4000  | 7,00      | 170,800                         |
|     | 1019109     | Dibluri pentru conexiune  | 10 buc | 24,4000  | 5,70      | 139,080                         |
|     | 1139042     | Clei "БМК-5к"   | kg     | 0,4000   | 23,50     | 9,400                           |
|     | 4029050     | Mortar de ciment  | m3     | 0,0420   | 970,00    | 40,740                          |
|     | 5009030     | Flanse  | 10 buc | 2,0000   | 11,00     | 22,000                          |
|     | 5009061     | Fisa de izolatie  | buc    | 64,0000  | 0,30      | 19,200                          |
|     | 5009090     | Profil de montaj  | buc    | 1,0000   | 1,00      | 1,000                           |
|     | 5309001     | Tevi de polietilena   | m      | 0,6000   | 12,00     | 7,200                           |
|     | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut   | 0,2200   | 100,00    | 22,000                          |
|     | 331451      | Perforatoare electrice  | h-ut   | 1,6200   | 10,00     | 16,200                          |
|     | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t   | h-ut   | 0,2200   | 500,00    | 110,000                         |
| 103 |             | Труба ПВХ гофрированная Д-20мм  | m      | 200,0000 | 2,700     | 540,000                         |
|     | 2006        | Труба ПВХ гофрированная Д-20мм  | m      | 200,0000 | 2,70      | 540,000                         |
| 104 |             | Cutie(Ramificare)   | buc    | 4,0000   | 8,460     | 33,840                          |
|     | 4.,         | Cutie(Ramificare)   | buc    | 4,0000   | 8,46      | 33,840                          |
| 105 |             | Cutie pentru prize si intreruptoare   | buc    | 5,0000   | 3,000     | 15,000                          |
|     | 4.,         | Cutie pentru prize si intreruptoare   | buc    | 5,0000   | 3,00      | 15,000                          |
|     |             | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei    |          |           | 20 228,677                      |
|     |             | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>  |        |          |           | <b>20 228,677<br/>7 672,111</b> |
|     |             | <b>1.16. Utilaj</b>   |        |          |           |                                 |
| 106 |             | Intrerupator automat ABDT 32/2P/C/16/30 mA  | buc    | 1,0000   | 132,030   | 132,030                         |
|     | 1.....:     | Intrerupator automat ABDT 32/2P/C/16/30 mA  | buc    | 1,0000   | 132,03    | 132,030                         |
| 107 |             | Intrerupator automat BA47-29/1/B10  | buc    | 2,0000   | 112,000   | 224,000                         |
|     | 2.....:     | Intrerupator automat ABDT 32/2P/C/16/30 mA  | buc    | 2,0000   | 112,00    | 224,000                         |
|     |             | <i>Cheltuieli directe</i>   | Lei    |          |           | 356,030                         |
|     |             | <b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>  |        |          |           | <b>356,030</b>                  |

| 1 | 2 | 3  | 4   | 5 | 6 | 7                                  |
|---|---|--|-----|---|---|------------------------------------|
|   |   | <i>Cheltuieli directe</i>                                | Lei |   |   | 644 024,518                        |
|   |   | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>644 024,518<br/>282 937,298</b> |

|  |  |  |      |  |  |                   |
|--|--|--|------|--|--|-------------------|
|  |  | Cheltuieli directe                       | Lei  |  |  | 644 024,59        |
|  |  | Asiguraria sociala si medicala           | 24 % |  |  | 67 904,95         |
|  |  | Transportul materialelor                 | 4 %  |  |  | 14 161,54         |
|  |  | Cheltuieli directe                       |      |  |  | 726 091,08        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 5 %  |  |  | 36 304,55         |
|  |  | Beneficiul de deviz                      | 3 %  |  |  | 22 871,87         |
|  |  | Total                                    |      |  |  | 785 267,50        |
|  |  | TVA                                      | 20 % |  |  | 157 053,50        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |  |  | <b>942 321,00</b> |

Intocmit

A.Rusu

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)